cubrió la totalidad de los funcionarios 
vinculados con ocasión del rediseño 
institucional. 

Los entrenamientos para los 
inspectores se iniciaron a partir del 
año 2012 en los proyectos de 
Inversión del Instituto. 

En el año 2013 se ejecutarón mil 
doscientos sesenta y dos millones 
trescientos diecisiete mil doscientos 
noventa y cuatro pesos m/cte. 
($1.262.317.294).  
Para el año 2014 se asignó un 
presupuesto de Seiscientos Cuarenta 
y Cuatro Millones Cuatrocientos 
Cincuenta y Cuatro Mil Doscientos 
Cuarenta y Cinco pesos m/cte ($ 
644.454.245).  

Fuente: Grupo de Talento Humano-Informe de Gestión 2014 

3.2 Fortalecimiento de la calidad de vida laboral 

La importancia del Bienestar de los funcionarios de la entidad no solo se basa en el mejoramiento 
de la calidad de vida de los funcionarios y sus familias, sino que también va anclado al